

29. Olağan Büyük Kongre Toplandı



29. Olağan Büyük Kongre 7 Aralık 1995 Perşembe günü Büyük Ankara Otelinde toplandı ve belirlenen gündem doğrultusunda 4 gün sürdü.

TEB Merkez Heyeti ve delegelerin Anıtkabir'i ziyaretinden sonra Kongre açılış konuşması TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç tarafından yapıldı.

Kongreye konuk olarak DSP Ankara milletvekili Uluç Gürkan, SB Müsteşarı Ömer Yıldız, SSK Genel Müdürü Kemal Kılıçdaroğlu, S.B. İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Kemalettin Akalın, TMMOB Başkanı Yavuz Önen, İEİS Başkanı Kaya Turgut, Bağ-Kur Genel Müdür Vekili Mehmet Koyunoğlu, T.C. Emekli Sandığı Sağlık Dairesi Başkanı Vedat Ertürk, çok sayıda meslektaşımız ve basın mensupları katıldılar.

Kongre Başkanlık Divanı için yapılan seçim sonucu Başkanlığa Azmi Kerman, 2. Başkanlığa Saim İrtiş, yazmanlıklara Şükrü Ciravoğlu, Meyse Kademoğlu ve İsmet Uysal seçildiler.

Divan Başkanı Azmi Kerman'ın açılış konuşmasıyla gündeme devam edildi ve yardımcı komisyonların seçimi yapıldı.

Merkez Heyeti çalışma raporu Genel Sekreter Betül Bilgetekin, mali rapor Genel Sayman Erkal Alphan tarafından sunuldu. Denetleme Kurulu raporunun Başkan Sedat Güçlü tarafından sunulmasından sonra raporlar üzerinde sırasıyla Ecz. Nejat Çetin (Kocaeli), Ecz. İbrahim Güven (Zonguldak), Ecz. Erdiç Kenan (Adana), Ecz. Mustafa Turunç (İstanbul), Ecz. Atilla Erbudak (Gaziantep), Ecz. Zafer Kaplan (İstanbul), Ecz. Cihan Dinç (Antalya), Ecz. Mustafa Balık (Gaziantep), Ecz. Olcay Seles (Ankara), Ecz. Erdoğan Çolak (Adana), Ecz. Erkan Önsel (İstanbul), Ecz. Atilla Uzgören (Ankara), Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu (Ankara), Ecz. Orhan Güngör (Samsun), Ecz. Mehmet Kaya (Diyarbakır) söz alarak görüşlerini belirttiler.

TEB Merkez Heyeti Başkanı Mehmet Domaç raporlar hakkındaki eleştirileri yanıtladı.

Komisyon raporlarının görüşülüp kabulünden sonra Merkez Heyeti ve Denetleme kurulu oybirliği ile aklandı.

Yıldırım Sidar tarafından sunulan Yardımlaşma Sandığı rapor ve bilançosu oybirliği ile aklandı.

29. Büyük Kongrede 3 bölgede (Çanakkale, Sivas,

YENİ BİR DÖNEME BAŞLARKEN

Ecz. Mehmet DOMAÇ
TEB Genel Bşk.

Meslektaşlarımızın mesleki gelişiminin sağlanması, ekonomik olanaklarının artırılması,

İnsana hizmeti önceleyen mesleğimizin gelişmesi amacıyla vatandaşlarla meslektaş topluluğumuzun ilişkilerinin geliştirilmesi,

Sağlıklı yaşam hakkını önde tutarak ilaç alanının gelişmelerinin izlenmesi olumsuzluklarının giderilmesine yönelik çalışmaların yapılması,

Sağlık, ilaç ve eczacılık alanında oluşturulacak politikalara yönelik konferans, seminer, açık oturum meslek içi eğitim programları kurtlay ve kongrelerin düzenlenmesi,

Sağlık alanının sorunlarının çözümünde alanın meslek örgütleri ile dayanışma ve güç birliğine gidilmesi,

Meslektaşlarımızın kısa ve uzun erimli sorunlarının çözümü amacıyla meslektaşlarımız arasında bilgi iletişimini hızlandıracak yayın ve bilgisayar sistemlerinin kurulması,

Devamı Sayfa 7'de

Van) yeni Eczacı Odası kurulması kararlaştırıldı.

TEB 29. Büyük Kongre tutanaklarının çözümü yapıldı, baskıda olan Kongre Kitabı önümüzdeki günlerde Eczacı Odalarına gönderilecektir.

28. ve 29. Büyük Kongreler tartışılan gündem maddeleri ve alınan çok sayıdaki Büyük Kongre kararlarıyla bugüne dek yapılan kongrelerden oldukça önemli bir farklılık taşımaktadır.

Son iki kongrede alınan kararların sayısı, bugüne dek yapılan kongrelerde alınan kararların çok üzerinde olmuştur.

Yeni seçilen Merkez Heyetimiz bu tabloyu katılımçılık ve meslek örgütünden beklentiler açısından son derece olumlu bir gelişme olarak değerlendirmektedir. Alınan kararların yaşama geçirilebilmesi için şüphesiz büyük kongre delegelerimiz başta olmak üzere oda yöneticilerimiz ve meslektaşlarımızın katılım ve katkılarını önemsiyor ve herbirinin Merkez Heyetimizce değerlendirileceğini belirtmek istiyoruz.

Büyük Kongreye ve alınan kararlara duyduğumuz

saygıdan dolayı 28. ve 29. dönemde Büyük Kongre kararları ilk kez Merkez Heyetimiz tarafından bir metin haline getirilerek odalara gönderilmiştir.

29. Büyük Kongrede alınan ve özellikle parasal konularda üyelere öncelikle duyurulması gereken kararlar divan tutanaklarından çıkarılarak 15.1.1996 tarihinde odalara postalanmıştır.

Yardımlaşma Sandığı ile ilgili kongre kararı Divan tutanağında bulunmadığı için söz konusu yazımızda yer almamıştır.

Merkez Heyetimiz 28. dönemde olduğu gibi bu dönemde de Büyük Kongre kitabını bastırarak odalara gönderecektir. (Kongre kitabının basımı önümüzdeki günlerde tamamlanmak üzeredir.)

Ses kaydının yapıldığı, tutanakların bastırılarak odalara ulaştırıldığı bir kongrede alınan kararların gizlenebileceğini düşünmek, bu izlenimi yaratmak ancak yönetimler üzerinde çuşkular ortaya çıkarmak amacıyla harcanan çabaların sonucudur ve kimseye bir yarar getirmez!

29. BÜYÜK KONGRE SEÇİM SONUÇLARI

29. Olağan Büyük Kongrede 10 Aralık 1995 Pazar günü yapılan seçimlerde Birlik organları için tek liste aday gösterildi. Yapılan seçimler sonucu Merkez Heyeti, Denetleme Kurulu ve Yüksek Haysiyet Divanı üyeliklerine seçilen meslektaşlarımız aşağıdadır.

MERKEZ HEYETİ

Asıl Üyeler :

Mehmet Domaç (İstanbul)

Betül Bilgetekin (Ankara)

Sevgi Yıldız (Ankara)

Erkal Alphan (Ankara)

M.Can Yetişen (İstanbul)

Mustafa Kozanlıoğlu (Eskişehir)

Hüseyin TUNCER (Ankara)

İbrahim GÜVEN (Zonguldak)

Mehmet İLEN (Diyarbakır)

H.Cem GÖKDOĞAN (Hatay)

Atilla Erbudak (Gaziantep)

Yedek Üyeler :

Kadir Mumyalmaz (Afyon)

Aygen Destereci (Tekirdağ)

Ferhan Alanya (İçel)

Rana Kunt (Ankara)

Hadi Tomruk (İstanbul)

Saime Peçen (Antalya)

Ertan Çiftçi (İstanbul)

Ayten Yavuz (Sakarya)

Rıfat Erkan (Zonguldak)

Mehmet Güney (Ankara)

Ayşenur Özden (Kastamonu)

YÜKSEK HAYSİYET DİVANİ

Asıl Üyeler :

Hale Günatan (Kayseri)

Bektaş Eren (Malatya)

Bekir Sıtkı Tosun (Trabzon)

Çiğdem Kılıcı (Ankara)

Ahmet Hacıhasanoğlu (Ankara)

Asal Uçkunkaya (İstanbul)

Bülent Öktem (Sakarya)

Ömer Küçüktürkmen (Sakarya)

Y.Ziya Akşit (Ankara)

Yedek Üyeler :

Zafer Yaman (Zonguldak)

Gülören Sungur (Muğla)

Mustafa Helvacıoğlu (Afyon)

Muharrem Kanmaz (Hatay)

Erkal Önsel (İstanbul)

Feyzullah Yorulmaz (Ankara)

Mustafa Balık (G.Antep)

Cemal Kethüdaoğlu (Kastamonu)

Ali Fikret Çalapkulu (Diyarbakır)

DENETLEME KURULU

Asıl Üyeler :

Sedat Güçlü (İstanbul)

Orhun Akar (Kastamonu)

Erkin Ulusoy (Kocaeli)

Yedek Üyeler :

Ertan Onursal (Ankara)

Yılmaz Atabey (Sakarya)

Sadık Ateş (Diyarbakır)

TEB Merkez Heyetinin 14.12.1995 tarihli toplantısında yapılan görev dağılımına göre Başkanlık Divanı şöyle belirlendi;

Başkan : Mehmet DOMAÇ

İl. Başkan : Mustafa KOZANLIOĞLU

Genel Sekreter : Betül BİLGETEKİN

Sayman : Erkal ALPHAN

TEB Merkez Heyeti üyesi Ecz. İbrahim GÜVEN istifa etti.

22.01.1996 tarihli dilekçesinde Merkez Heyeti ile yönetim etme konusunda görüş ayrılığı bulunduğu ortaya çıktığını, bu nedenle görevinden ayrılmak istediğini bildiren Güven'in isteği Merkez Heyeti'nin 25.01.1996 tarihli toplantısında görüşülerek kabul edildi.

Aynı toplantıda 29. Büyük Kongre seçim sonuçlarına göre birinci yedek üye olan Kadir MUMYAKMAZ'ın Merkez Heyeti üyeliği görevine çağırılmasına karar verildi.

Sayın Güven'e katkılarından dolayı teşekkür ediyor. Sayın Mumyalmaz'a görevinde başarılar diliyoruz.

B A Ğ - K U R

Beş yıl gibi uzun bir aradan sonra, Bağ-Kur'lu, Bağ-Kur emeklisi, bakmakla yükümlü olduğu kişiler ve yetimlerinin ilaçlarının eczanelerden karşılanması amacıyla Bağ-Kur'la Türk Eczacıları Birliği arasında 6 Aralık 1995 günü PROTOKOL imzalandı.

Bağ-Kur, eczacıları her zaman yakından ilgilendirirdi. Bağ-Kur'un, sağlık hizmetine başladığı günden bu yana eczacılık kamuoyu ile sıcak ilişkileri oldu.

YENİDEN PROTOKOL AŞAMASINA NASIL GELİNDİ

* 1990 yılı sonunda Bağ-Kur'un ödemelerindeki gecikmeler ve reçete kontrollerindeki sorunlar nedeniyle eczacılar Bağ-Kur ile sözleşmelerini feshettiler.

* 1991 yılı başında toplanan Türk Eczacıları Birliği 26. Olağanüstü Büyük Kongresi'nde, eczacıların Bağ-Kur'la sözleşme yapmama, sözleşme yapanların oda haysiyet divanına verilmeleri kararı alındı.

* Başlangıçta tüm eczacıların desteğiyle yürüyen "Bağ-Kur'la anlaşma yapmama" eylemi giderek destek görmemeye başladı.

* Oda Yönetim Kurulları ve Oda Haysiyet Divanlarının gündemi Meslek Örgütü kararına aykırı olarak Bağ-Kur'la anlaşma yapan eczaneler sorunuyla işgal edilir oldu.

* 1991 yılından bu yana eczanelerin Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur arasında imzalanan bir protokol çerçevesinde anlaşma yapma olanağı sağlanamadı.

* 1992 yılında Oda Haysiyet Divanı kararlarının yargı yoluyla bozulması eylemin kırılmasına, eczacı odalarının uyarılarına rağmen Bağ-Kur'la sözleşme imzalayan eczacıların sayılarının artmasına neden oldu.

* Birlikteliğin ve kararlılığın sürdürülememesi nedeniyle anlaşma yapmama kararından geri adım atıldı.

* Meslek örgütü kararını hiçe sayarak Bağ-Kur'la anlaşma yapan ve bu yolla büyük gelir elde eden eczacılar ortaya çıkarken örgüt kararına saygısı nedeniyle kayba uğrayan meslektaşlarımız oldu.

* Başlangıçta 5 ay, daha sonra 3 ay ödeme süresinin altına imza atan eczacıların sayısı giderek artarak ülkemizdeki serbest eczanelerin 1/4 üne ulaştı.

* Meslek örgütünün katılımı olmaksızın Bağ-Kur'la bireysel anlaşma yapan eczacıların sayısı 3.800'lere ulaştı.

* Türk Eczacıları Birliği 28. Olağan Büyük Kongresinde "Eczacılar ancak Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin hazırlayacağı sözleşme protokolüyle resmi ve özel kuruluşlarla sözleşme yapar" şeklinde bir genel kurul kararı alındı.

* 28. Olağan Büyük Kongrede ayrıca bu karar doğrultusunda Bağ-Kur Genel Müdürlüğü ile protokol görüşmelerinin bir an evvel başlatılması isteği dile getirildi.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ YASANIN KENDİSİNE VERDİĞİ YETKİYLE 28. BÜYÜK

KONGRENİN VERDİĞİ GÖREVİ YERİNE GETİRDİ.

6643 sayılı yasanın 4078 sayılı yasayla değişik 39 uncu maddesinin j bendine göre "Eczanelerden sağlık hizmeti satın alabilecek bütün kamu ve özel kurum ve kuruluşlarla anlaşma yapmak, imzalanan protokole uygun tek tip sözleşme bastırmak ve belirleyeceği bedel karşılığı eczanelere dağıtmak" Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetine verilen bir görevdir.

BAĞ-KUR SORUNU TARTIŞILDI

Bağ-Kur sorunu 1990 yılından bu yana sadece oda yönetim kurullarının gündemini işgal etmekle kalmamış, büyük kongrelerde, Başkanlar Toplantılarında da sürekli gündem edilmiştir.

28. Olağan Büyük Kongre (3-4-5-6 Ağustos 1995) Tutanaklarından

Ecz. Sadı Subaşı (Samsun) : "Sözleşme yapılmasında sakınca görülen kurumlarla ancak o sakin-calar kalktığına Merkez Heyeti'nin izni dahilinde sözleşme yapılacağına dair bir genel kurul kararının mutlaka alınması lazım."

Ecz. Nagihan KÖSEOĞLU (Sakarya) : "Bağ-Kur ile ilgili ülkede eczacılık sorunu var. Ortada bir karmaşa, bir belirsizlik var. bu konuda Merkezde bir çalışma yok. Bağ-Kur'un sorununu kendisi çözmek için eczane açma çabaları içinde olduğu söyleniyor. Konuya bir netlik kazandırmak zorunda olduğumuzu vurgulamak istiyorum."

Ecz. Mustafa ÇAVUŞOĞLU (Ordu) : "Bağ-Kur ve SSK konusunun yeniden gündem edilmesi ve yeni alternatif modellerin bulunması, kaybedilen bu kurumların ekonomileri açısından eczanelere dönüşümünün sağlanması gerekmektedir. Aksi taktirde önümüzdeki ay ve yıllarda bu konuda daha büyük sıkıntılar yaşayabiliriz."

Ecz. Tangut ÇETİN (Isparta) : "Bağ-Kur, SSK ve özel bankalara ilaç verilmesi konusunda Merkez Heyetimiz ile bu kurumlar arasında bir protokol yapıldıktan sonra meslektaşlarımızın ilaç verebilmeleri konusunda yeni Merkez Heyeti'nin görevlendirilmesini talep ediyorum."

Ecz. Meliha MUTLU (Kayseri) : "Bağ-Kur yetkililerinin eczacıyı kötü empoze ettiklerini Bağ-Kur genel kurulunda yaşadım. Bağ-Kur ile sözleşme yapan eczacıların çoğalmasından, eczacıların üç ay ödemeye rağmen memnun olduklarından söz ediyorlar. Türk Eczacıları Birliği'nin taraf olacağı protokollerin yapılmasının mutlaka sağlanması gerektiği inancındayım."

Ecz. Aygen DESTERCİ (Tekirdağ) : "Bağ-Kur Genel Müdürlüğü ile Merkez Heyeti arasındaki görüşmeler yeniden başlamalıdır. Bağ-Kur'un eczanelere borcu ödeninceye kadar ve Merkez Heyeti ile Bağ-Kur

arasında protokol imzalanmadığı sürece hiçbir arkadaş Bağ-Kur'a ilaç vermeyecektir.

Ecz. Ahmet Yüksel URAS (TEB M.H.Başkanı - İçel) : Ben bugünkü ticari hayat içerisinde TEB Merkez Heyeti Başkanı olarak 90 günlük bir ödeme içerisinde hiçbir kurumla protokole imza atmam.

Meclisteki Bağ-Kur yasası çıkmadan, bu kurumların ekonomik güçleri artmadan bir sözleşme ve protokolü rahatlıkla yapabilme imkanını bulacaklarını zannetmiyorum.

"Bağ-Kur ile yeni bir protokol Merkez Heyeti'nce imzalanmadan sözleşme yapılmaması" son genel kurulda karar altına alınmıştır.

Çeşitli illerden böyle bir protokol yapılmadığı nedeniyle Haysiyet Divanına verilen arkadaşlar cezalandırıldıklarında idari mahkemeye başvurdular. İdari mahkeme, büyük kongrenin "bu tip kurumlarla Merkez Heyeti protokol yapmadıkça anlaşma yapmama mecburiyeti koyan" bir karar yetkisi olmadığını ileri sürmesiyle bütün davaları kaybettik".

Ecz. Mustafa SEZEN (İzmir) : Önce ufak hedeflerle başlayalım. Yeni seçilecek Merkez Heyeti bir sözleşme hazırlasın, bunu iki kuruma kabullendirsın, sonra Türk Eczacıları Birliği'nin ağırlığı olan bu sözleşmenin altına imza atalım. 18 işgünü ödemesi ayrıntıdır, protokolde yer alması gereken hükümlerdir. % 5 iskonto standart maddedir. Bizim için önemli olan kurumlara yapılacak tek tip sözleşmedir. Ama biz şimdi Bağ-Kur'un kendi bünyesinde oluşturduğu sözleşmelere imza atmaya mahkumuz.

Başkanlar Toplantısı Tutanaklarından

(22 Ekim 1995)

Ecz. Erdiñç KENAN (Adana) : Bağ-Kur olayı bölgemizde artık çözülmesi ivedi duruma gelmiştir. Eczacılarımız eğer 1995 yılı bitene kadar Bağ-Kur olayı çözümlenemezse kesinlikle karşımıza çıkmayın diye bizi tehdit eder duruma geldiler. Anlaşması olan eczaneler de, olmayan eczaneler de.

Ayrıca, yaşadığımız diğer sıkıntı da, eczacı odasına, eczacılığa saygısı olan meslektaşlarımızın, sadece odanın isteği üzerine Bağ-Kur ile anlaşma yapmaması ile büyük bir ciro kaybına uğradıklarını düşünüyorlar. Bu konuda oda tarafından belki bir yerde mağdur edilmiş durumdadırlar.

Ecz. Gönül BERKER (Samsun) : Merkez Heyeti tarafından SSK ve Bağ-Kur ile bizim şartlarımızı kabul ettirmeye çalışarak anlaşma yolları aransın istiyoruz, yoksa bugünkü durumda bir keşmekeş yaşanıyor ve bu tavır belirlememe daha da uzarsa büyük kongre kararları ihlal edilmiş olup, daha büyük boyutlara ulaşacaktır.

Ecz. Alnur KALEMCİ (Denizli) : Bağ-Kur ile sözleşme sorununun bir an evvel çözülmesini talep ediyorum. Bu konuda, Merkez Heyeti'den etkin çalışma yapmasını talep ediyorum. En kısa sürede Bağ-Kur Genel Müdürlüğü yetkileriyle bir araya gelip, eczacı-

ların hakkını mümkün olduğunca koruyabilecek, ama belki birtakım ödünlerin de verileceği bir sözleşme imzalanıp, Türkiye'de bir standardizasyonun teminini talep ediyorum."

28. Dönem Merkez Heyeti üyelerinden Bağ-Kur protokol görüşmelerine katılanların en çok uğraş verdiği konu ödeme süresi ve mevcut protokolde yer alan olumsuzlukların düzeltilmesi olmuştur.

Ancak tartışmalar sonucu gelinen noktada ödeme süresi "Eczanenin fatura ettiği reçeteler üzerinde, kurum gerekli incelemeyi yaptıktan sonra, faturanın kayda giriş tarihinden itibaren en geç 45 gün içinde bedelini eczaneye öder. Ancak bu süre içinde reçete kontrollerinin tamamlanamaması halinde, kurum fatura bedelinin % 85'i oranında eczaneye kısmi ödeme yapar. Reçete kontrolleri her haide üç ay içinde tamamlanır ve bu süre içinde fatura bedellerinin bakiyesi eczaneye ödenir." şeklinde yer aldı. (3793 eczanenin tek yanlı olarak imzaladığı sözleşmede ödeme süresi 3 ay olarak ifade ediliyordu.)

* Bağ-Kur enjektöre çok düşük bir bedel ödüyordu, protokolde bu durum düzeltildi.

* Daha önceki protokolde yer alan her il için ayrı fatura kesilmesi hükmü, bu protokolde reçetelerin tek liste ve fatura şeklinde düzenlenmesi ve o ildeki Bağ-Kur İl Müdürlüğü'ne fatura edilmesi, sadece katılım paylarına göre farklı listeler yapılması şeklinde yer aldı.

* Maliye Bakanlığı ile yapılacak protokolde ilaç listelerinde bir değişiklik olması halinde bu değişikliklerin Bağ-Kur'da da geçerli olacağı protokol hükümlerinde yer aldı.

Bağ-Kur protokolündeki sözleşme fesih hükümleri, Maliye Bakanlığı ile yapılan protokoldeki hükümlere göre eczacının lehine duruma getirildi.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin Bağ-Kur ile protokol imzalaması eczacılara sözleşme yapma zorunluluğu getirmemektedir. Bağ-Kur % 5 iskonto veren her eczane ile sözleşme yapacaktır.

Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur arasında imzalanan protokol, daha önceki dönemde meslek örgütü kararlarına saygılı olmayan, birliktelikten yana olmayan eczacıların anlaşma yapmaları sonucu, sadece meslek örgütü kararına saygısı nedeniyle kayba uğrayan meslektaşlarımızı zor durumdan kurtaracak, isteyen eczacılar anlaşma yapabileceklerdir.

Türk Eczacıları Birliği'nin böylesi bir protokolün dışında kalmamış olmasının doğruluğundan hareketle gelecek dönemde Bağ-Kur ile çok daha iyi koşullarda protokol imzalanabileceği düşüncemiz.

Bağ-Kur protokolü Türk Eczacıları Birliği tarafından bastırılarak eczacı odalarına gönderilmiştir. Bağ-Kur ile sözleşme yapmak isteyen meslektaşlarımız protokolü 500.000.-TL karşılığında bağlı oldukları eczacı odasından alabilirler.

BAĞ-KUR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İLE TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ ARASINDA İMZALANAN PROTOKOL

1479 Sayılı Kanununun, 3235 Sayılı Kanunla eklenen ve geçici maddeleri ile Bağ-Kur Sağlık Sigortası Yardımcıları Yönetmeliği hükümlerine göre, Bağ-Kur Sigortalıları ile hak sahiplerinin rapete muhteviyatı ilaçlarını, Türk Eczacıları Birliği üyesi eczanelerden karşılanmasını ilgilendiren ve esaslar bu protokol ile düzenlenmiştir.

1479 sayılı Kanunla Kurulan, Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortaları Kurumunda, "Bağ-Kur" veya "Kurum"; 8643 sayılı kanunla kurulan Türk Eczacıları Birliği; "T.E.B.", 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun'un 1. maddesinde tarif edilen eczane sahibi veya/ya sorumlu müdürü; "Eczane" olarak ifade edilmştir.

I. KAPSAM

- Bu protokol hükümleri, Kurumca kendilerine usulüne uygun olarak sağlık karnesi verilen; a) 1479 sayılı kanunla tabii sigortalılar ile eş ve bakımına yükümlü oldukları çocukları, ana ve babaları, b) Yaşlılık veya malîliktü aylığı almaktalar ise, eş ve bakımına yükümlü oldukları çocukları, ana ve babaları, c) Ölümlü aylığı almaktalar olmaları, hakkında uygulanır.

II. UYGULANACAK ESASLAR

- 1- Eczane, resmi sağlık kurum ve kuruluşları ile Kurumun protokolü bulunan özel sağlık kuruluşları tarafından düzenlenen rapete muhteviyatı ilaçları, bu protokoldeki esaslar dahilinde il ayrıımı yapmaksızın vermeye kabul ve taahhüt eder. Eczane katılım paylarına göre yaptığı listelerde bulunmuş il dışındaki reçetelerin hangi il ait olduğuna göstererek sözleşme yaptığı il müdürlüğüne fatura eder. Fatura bedelleri eczaneye, bu il müdürlüğüne ödenir.
- 2- Eczane vitrinini görülebilecek bir yerinde Bağ-Kur sigortalılarına ilaç verildiğini belirten bir işlevi asmak zorundadır.
- 3- Sağlık kurum ve kuruluşlarına tanzim edilen rapete muhteviyatı ilaçların verilmesini için, sağlık karnesinin rapete ile birlikte eczaneye ibrazı şarttır.

Eczane ilaçları verirken, öncelikle rapete ve sağlık karnesinin aynı kişiye ait olduğuna ve karnede, son vitrinin yapıldığına veya "vizeden müaf" kaşesinin bulunduğuna dikkat edecektir. Sağlık karnelerinin kullanma (vize) süresi bir yıldır.

Uygulandığı takdirde, resmi sağlık karnesi ile ilaç talep edilmiş halinde, bu talep eczaneye karşılanmaz. Aksi halde ilaç bedelleri eczaneye ödlenmez.

- 4- Eczane, rapete ve sağlık karnelerinde; a) Hastanın adı ve soyadı, b) Sağlık kurum ve kuruluşunun adını, protokol numarasını ve müdürlüğünü (protokol numarası verne mecburiyeti kaldırılan ve müdürlüğü olmayan sağlık kuruluşları hariç), c) Özenlendiği tarihi, d) Düzenleyen hekimin adı, soyadı, imzası ve diploma numarasını, aramak zorundadır.

Bu maddede belirtilen hususlardan herhangi biri eksik olduğu takdirde, rapete bedeli eczaneye ödenmez, rapete ve kupürü bir yazı ekinde olduğu gibi eczaneye iade edilir.

- 5- Eczane, işlemlerini tamamladıktan sonra, sağlık karnesini ilgili kişiye iade edecektir. Sağlık karneleri (eczacının ve bakımına yükümlü olduğu kişilerin sağlık karneleri hariç) hiç bir şekilde eczanede alınılmamalıdır, bulunmaları halinde, 6- Eczane, rapetenin arkasına, bedeli Kurumca ödenecek her kalemi ilacın tutarı ile bunların toplamı belirir ve toplam üzerinden, emekli ve hak sahiplerinden % 10, aktif sigortalılardan % 20 katılım payını hesaplayıp, rapete sahbihinden tahsil eder. Rapetenin arkasında her kalemi ilacın bedeli ile toplam tutanını belirtmemiş olması halinde, bu rapete eczaneye iade edilir.

Yataklı tedavi kurumlarında yatarak tedavi alan hastaların ait raporları ile (Ek-1) listesinde yer alan ayakta uzun süre tedavisi gerekeni ve kurumun hizmet satın aldığı resmi sağlık kurumlarının sağlık kurulu raporları ile belgelendirilen hastaların ilgilili ilgili ihiva eden raporlarından katılım payı alınmaz. Ancak, resmi sağlık kurumunca düzenlenen sağlık kurulu raporlarının iki yılda bir yenilenmesi ve fotokopisinin rapeteyle eklenmesi zorundadır.

- 7- Ayakta yapılan tedavilerde genel kural; bir kuru ilacın on günlük tedavi dozuna karşın alınması halinde, doktor tarafından gerekli görülen rapete yazılır ve en fazla on günlük tedavi dozuna karşın alınması halinde, doktor tarafından gerekli görülen rapete yazılır. Ancak, sindirimi sistemi ilüdesi, marar hastalıkları ve yanık tedavilerinde kullanılan ilaçlarda, doktor tarafından teshis rapete yazılması halinde, on günlük doz sınırlı olabilir ve en fazla iki aylık tedavi dozu yazılabilir. Hekim tarafından, rapete dört kağıtdan fazla ilaç yazılması halinde Kurum rapetenin sadece ilk dört sırasındaki yer alan ilaç bedellerini öder.

Bu protokolün eki (Ek-1) listesinde yer alan ve resmi sağlık kurulu raporu ile belgelendirilen hastaların tedavisinde kullanılan ilaçlara ait rapete, en fazla iki aylık tedavi dozu ödenir ve ilaç miktarı sınırlanması aranmaz.

Yataklı tedavi kurumlarında yatarak tedavilerde, hastane eczanelerinde bulunmaması nedeniyle, dışarıdan alınan ilaçlara ait raporları için de, beş günlük tedavi dozundan fazlası ödenmez.

- 8- Eczane, rapetenin verirken, rapetenin uygun bir yerinde (Ek-2) de örneği gösterilen kaşeyi basarak, ilgili kısımlarını doldurur veya bu kaşedeki bilgileri ihtiva eden bilgisayar çıktısını rapeteyle ekler. İstenilen bilgilerin eksik olması halinde söz konusu rapete, eksikliklerin tamamlanması için iade edilir.
- 9- Eczane, rapetenin tanzim tarihinden itibaren dört iş günü içinde müraacaat eden kerne sahiplerinin ilaçlarını verir. Bu süreden sonra verilen ilaçların bedelleri Kurumca hiç bir şekilde ödenmez. Cumartesi ve Pazartesi günleri, resmî ve dini bayramlar, yitimi tatili ve Bakanlar Kurulunca tatil edilen günlerin hariçindeki günler iş günü sayılır.
- 10- Rapete muhteviyatı ilaçların sağlık karnesi sahibi dışında alınması halinde, hasta bilgilerine ait kaşeye, ilacı alan kişinin adı, soyadı, yakınlık durumu ve imzası alınır.

11- Rapete muhteviyatı ilaçların bölünmemesi ve tamamının rapete yazıldığı yasanına uygun şekilde aynı eczaneye satış yapılabilmek suretiyle ve yine aynı eczane tarafından verilerek fatura edilmesi şarttır.

- 12- Reçetelerde yer alan ilaçların bir ambalajının üzerindeki perakende satış fiyatı kupürü ilacın adı ile birlikte, Kurumun ilgili sistemi kurmasından sonra barkot (diyagram) ithal ilaçlarda ise ithal ilaçta ilacın adı ile birlikte ilacın orijinal kutusu üzerindeki isim kesilecek şekilde yazılmalıdır. Fiyat kupürü bulunmayan ilaç bedeli eczane tarafından Kurumdan talep edilemez.

Kan ürünlerinin fiyat etiketinde ise, ithal izinin alındığı tarih ve sayısı ile ithal eden firmanın adının bulunması gerekir.

Dış ambalajı, madeni, cam ve baskalıtı kutu olan ilaçlar için, prospektüstenki fiyatı kupürü rapeteyle yapılandırılır. Majistral ilaçlar ile (majistral formülde kullanılan hazır ilaçların kupürünün rapeteyle yapılandırılması gerekir) fiyatı belirli olmayan veya fiyat kupürülerinin rapeteyle yapılandırılması mümkün bulunmayan (içinde fiyatı gösteren kağıt prospektüsü de bulunmayan) ilaçların fiyatları için gerek duyulursa Kurumca Sağlık Bakanlığında bilgi istenir.

- 13- Reçetelerde, bir kutudan fazla aynı ilaç yazılması ise miktarın ayrıca yazılı ile belirtilmesi gerekir. Bir kutudan fazla ilaç miktarının yazılı ile belirtilmesinde halinde rapete eczaneye kabul edilmez ve noksanlığı tamamlanmak üzere sigortalıya iade edilir. Aksi takdirde, Kurumca bir kuru ilaç bedeli ödenir.

Ancak söz konusu noksanlığın rapetenin Kurumca fatura edilmesinden sonra da usulüne uygun olarak bildirilmesi mümkündür.

Reçete üzerindeki değişikliklerin aynı doktor veya aynı bölüme göreveli bir doktor tarafından imzalanması şarttır.

- 14- Doktor tarafından rapete yazılı ilaçların ambalaj şekilleri (imitesi veya miligram) belirtilmesi ise, eczacı hastanın yazı gözetilmeden olarak, tedavisi sağlayabilecek kendi kategorisinde en küçük ihiva veya miligramını verir. Aksi halde, Kurum ödemesini en küçük ambalaj bedeli üzerinden yapar.
- 15- Reçetede, ilacın ticari adı belirtilmiyıp sadece kimyasal adı belirtilmiş ise, eczane ilacın piyasada bilinen bedeli en düşük olanı verir ve ticari adını rapeteyle işler. Aksi takdirde söz konusu rapete eczaneye iade edilir.
- 16- Üzerinde herhangi bir tahriyat yapılmış, sahven doktorun yazdığı miktardan fazla ilaç kupürü yapıldığı anlaşılabilir rapetelerde yer alan fazla ilaç kupürü iptal edilir ve kalan rapete bedeli eczaneye ödenir.

17- Fatura edilen ilaç, bedelleri, ilacın eczaneden alımı tarihindeki perakende satış fiyatından fazla olması halinde, Kurum fazla olan miktarı diğer ve ilacın alımı tarihindeki fiyatı üzerinden eczaneye ödeme yapar.

- 18- Reçetede yazılı ilacın eczanede bulunmaması nedeniyle yerine farmasötik eşdeğerinin verilmesi halinde, verilcek ilaç bedelinin rapete yazılı ilaç bedelinin fazla alınması ve farmasötik (Ek-3) da yer alan kaşenin basılarak oluşturulması gerekir. Farmasötik eşdeğer olarak verilen ilacın fiyatı, rapete yazılı olan ilacın fiyatından fazla ise, aradaki fark Kurumca eczaneye ödenmez. Eşdeğer kaşenin basılması, ödemesi halinde rapete eczaneye iade edilir.
- 19- Doktor tarafından yazılmış olsa dahi 1282 sayılı İspençiyatı ve Tıbbi Müstahzarlar Kanunu uyarınca Sağlık Bakanlığınca ruhsata bağlanmış ilaçlar dışında kalan müstahzarlar (kozmetik v.b.g.), eczane tarafından verildiği takdirde bedelleri Kurumca ödenmez.

20- Resmi sağlık kurum ve kuruluşlarında görevli tabipler tarafından rapete yazılan ampul sayısını geçmemek

ve ilgiliden şerh alınmak kaydıyla, milîtresine uygun plastik (Disposable) enjektör bedeli, Kurumca ekli (Ek-7) listesinde tespit edilen fiyatları üzerinden ödenir. Kurum, gerektğinde enjektör bedellerinin yeniden tespit edebilir. Tabipçe rapeteyle enjektör adeyi yazılmamışsa rapetenin arkasına, vurulmuş enjektörlerin en fazla rapetedeki ampul sayısı kadar alındığına dair bir kayıt düğümler suretiyle ilgilili imzaltılır.

- 21- Biyüme hormonu tedavisinde kullanılan itihal ilaç bedellerinin karşın alınması, hasta/iki ilgili ihtisasa rapete raporunun Kurum Sağlık Kurulunca değerlendirilip kabul edilmesine dair sigortalıya verilen belge tutarında eczane tarafından eklenmesi halinde mümkündür.

22- Hekim tarafından rapeteyle yazılan hayatı önemi haiz kuduz, hepatit B, tetanus immun aşısı bedelleri, sağlık kurulu raporu aranmaksızın ve hasta katılım payı alınmadan Kurumca ödenir. Sayıların dışında kalan aşısı bedelleri ise Kurumca ödenmez.

23- Eczane, ayakta tedavilerde verilen, (Ek-3) listesinde belirtilen antibiyotikler için, resmi sağlık kurumlarından alınan kültür ve antibiyogram test belgesini rapeteyle ekler. Ancak, bu testin resmi sağlık kurumlarında yapılmadığını gösteren bir belgeyle dayanarak, özel sağlık kurumlarından alınan kültür ve antibiyogram test belgesi de geçerlidir. Aksi halde antibiyotik bedeli ödenmez.

24- Faturada yer alan ilaçların etiket fiyatları toplamından % 5 oranında iskonto bedeli ile emekli ve hak sahiplerinden % 10, aktif sigortalıları ile hak sahiplerinden ise % 20 oranında katılım payı düşüldükten sonra, kalan miktar eczaneye Kurumca fatura edilir.

Eczane rapeteleri katılım paylarına göre, üç ayrı listeye sıra numarası vererek kaydedilir ve her bir liste için ayrı fatura düzenler. Listeler ile tutarları kapı rüşsa olarak, Kurumca ibraz edilir.

- 25- Eczane, devredilmesi, kapatılması, imvanını veya mesul müdürünün değişmesi halinde sigortalı ve hak sahiplerine ilaç vermeye durdurur ve bu durum Kurumca bildirir. Kurum her ne suretle olursa olsun değişikliği eğrendiği tarihten itibaren 30 gün içinde, sözleşmeyi tek taraflı olarak feshedebilir ve eczacı halde veya mesul müdürün tabii üzerine mevzuat sözleşmesinin hükümlerinin sürdürülmesine karar verilebilir veya gerekli her türlü sözleşme yapabilir. Sözleşmenin feshedilmesi halinde, bu durum eczaneye tebliğ edilir ve tebliğ tarihinden itibaren eczaneye verilen ilaç bedelleri ödenmez.

26- Yeni fiyat verilen veya mevcut fiyatları ayrılan ilaçların, fiyatlarının tespitinde ve bunlarla ilgili usul ve esasların belirlenmesinde, Sağlık Bakanlığının izniyle Kurumca yapılır.

27- Ayakta tedavilerde (Ek-4) de belirtilen ilaçların rapeteyle yazılması ve kullanımı resmi sağlık kurulu raporuna bağlıdır. Bu rapor tedavisi süresi boyunca geçerlidir. Ancak, bu süre her halde iki yılı geçemez. Bu ilaçlardan (Ek-1) liste kapsamındaki hastalık gruplarında yer alanlarda hasta katılım payı alınmaz.

28- Yatan hastaların veya tedavi klinik şartlarında yapılabilmekte olan hastalarda, (Ek-5) listesinde belirtilen anestezi ve ilaçların kullanımında rapete bedeli en fazla beş günlük tedavi dozu bedelleri ödenir. Bu ilaçların ayakta tedavilerde rapeteyle yazılması durumunda bedelleri ödenmez. Ancak, kanser hastalarının ayakta tedavisinde, sağlık kurulu raporuyla gerekli görülmüş kaydıyla, parenteral kanser kemoterapötiklerinin bir türlü miktarlarına rapete yazılması halinde bedeli ödenir.

- 29- Sözleşmenin yürürlükte bulunduğu süre zarfında Kurumca; a) 29/03/1995 tarih ve 2242 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 1995 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatındaki kültür ve antibiyogram testi gerektiren antibiyotikler (Ek-3), b) Yatarak veya kliniklerde ayakta tedavi için hastaların verilecek ilaçlar (Ek-5), c) Resmi sağlık kurulu raporunun mevcudiyeti halinde bedeli ödenecek ilaçlar (Ek-4), d) İleri listelerde herhangi bir değişiklik yapıldığına, bu değişikliklerin ve Kurumca ilerde düzenlenebilecek diğer ilaç listelerinin eczanelere tebliğ edildiği tarihten itibaren yeni düzenlemeler yürürlüğe girer.

Ancak eczane, söz konusu değişiklikleri kabul etmedikçe, tebliğ tarihinden itibaren en geç 20 gün içinde, yazılı olarak Kurumca bildirmek suretiyle sözleşmesini feshetebilir. Aksi halde değişiklikleri ayne kabul etmiş sayılır.

III- GEEME ZAMANI

Eczanenin fatura ettiği rapeteler üzerinde, Kurum gerekli incelemeye yaptıktan sonra, faturanın kayda giriş tarihinden itibaren en geç 45 (kırkbeş) gün içinde bedelini eczaneye öder.

Kurum, bu süre içinde rapete kontrolörlerinin tamamlanmaması halinde, Kurum fatura bedelinin % 85 (senesbe) oranında eczaneye kısmi ödeme yapar. Rapete kontrolörü her halde üç ay içinde tamamlanması halinde, bu süre içinde fatura bedelinin bakiyesi eczaneye ödenir.

Kurum müfettişlerinin eczaneye veya kuruluşuna tabii tutulan rapete bedelleri, kuruluşuna sonucuna kadar eczaneye ödenmez. Ancak bu süre her halde altı ayı geçemez.

IV- SÖZLEŞMENİN FESHİNİ VE GEÇİCİ OLARAK UYGULANMISININ DÜZBURULMASINI GEREKTİREN HÜSUSLAR

- 1- Kurum müfettişlerinin eczaneye inceleme sonucunda; a) Rapetelere ilaç kupürü veya Kurumun ilgili sistemi kurmasından sonra, barkot diyagram yerine ilaç kutusunun herhangi bir yerinden ilacın ismini taşıyan kısımları kesilerek veya herhangi bir kartona süraşaj etiketi yapıştırılarak eklenmesi, ilaç kutusu üzerindeki fiyat kupürünün soyularak rapeteyle eklenmesi, süraşaj yoluyla mikerrer satış yapmak için fiyat kupürünün pencere şeklinde kesilerek eklenmesi, b) Kamu kuruluşları için ürettiği yapılan ilaçları ilacın doktor numunesi ilaçların verilmesi, c) Zamanından önce yüksek satış yapılması, d) Sağlık kurullarının eczane tarafından alınmaması veya her ne suretle olursa olsun eczanede bulundurulması, e) İlaç temini ile ilgili olarak açılan kamu davası sonucunda eczane sahibi veya/ya sorumlu müdürünün mahkumiyetine karar verilmesi, f) Eczanenin Kurumca fatura edilen rapetelerde, ilaç firmasına ait olmayan sahte kupürülerin mevcut olması, g) Eczanenin muvazafatı olarak çalıştırılması, h) Farmasötik eşdeğer yerine farmakolojik eşdeğer ilaç verilmesi, i) Reçetede veya fiyat kupürülerinde tahriyat yapılması, j) Sigortalı ve hak sahiplerine, ilaç veya ilacın sepmi yapılarak rapete muhteviyatı ilaçların verilmesi veya bedeli karşılığında verilmesi, k) Dozok, zamanı geçmiş, mağşuş veya yataksız ilaç verilmesi, l) Rapete muhteviyatı ilaçlara ait fiyat kupürülerinde süraşaj ile hasta bilgilerine ait kaşenin farklı eczanelere ait olması (bu şekilde düzenlenen rapetelerin bedelleri ödenmez); m) Eczaneye ilaç katılım payı alınmadan ilaç verilmesi, durumlarda, Kurum sözleşmeyi tek taraflı fesheder.

Su kadar ki yukarıda, (a), (c), (d), (h), (i), (j) ve (l), bentlerinde yazılı fii ve işlemlerin ilk defa tespitinde eczane, Kurum tarafından yazılı olarak uyarılır. Aynı fiilin sözleşme döneminde tekrarlanması durumunda eczanezin sözleşmesi feshedilir.

2- Sözleşmeye aykırı ilaç verilmesi ile ilgili olarak, Kurum tarafından hakkında Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunulan ve hakkında kamu davası açılan eczanezin sözleşmesi, dava sonuna kadar askıya alınır. Mahkumiyetine karar verilen eczanezin sözleşmesi fesh edilir. Bu eczane ile bir daha sözleşme yapılmaz.

Sözleşmeye aykırı ilaç verilmesi ile ilgili olarak açılan kamu davası sonucunda, ilgilinin mahkumiyetine karar verilmesi dahi söz konusu eczane ile tekrar sözleşme yapıpı yapılmamasına Kurumca yapılacak değerlendirilme sonucunda karar verilir.

3- İkinci maddede gereğince sözleşmesi feshedilen eczaneler ile sözleşmesi muvazafa nedeniyle fesh edilene fesh, feshin tebliğ tarihinden itibaren bir yıl geçtikten sonra yeniden sözleşme yapılabilir.

- 4- Eczane, mevzuat sözleşmesini Kurumca ibraz etmek şartıyla tek taraflı feshedebilir.
- 5- Bağ-Kur müfettişleri tarafından hakkında inceleme ve soruşturma yapılan eczanezin sözleşmesi altı ayı geçmemek üzere askıya alınabilir ve ilaç vermeye durdurulabilir.

Hakkında soruşturma yapılan eczane gerekli belge ve bilgileri Kurum müfettişlerine vermek zorundadır.

BU PROTOKÖLÜN BASIMI VE DAĞITIMI

bu protokolün basımı ve dağıtımını Türk Eczacıları Birliği tarafından yapılır.

VI- İHTİLAF

Bu protokolün uygulanmasından doğacak ihtilafların çözülmesinde, eczanezin bulunduğu il merkezindeki mahkemeler ve icra müdürlükleri yetkilidir. Eczane, mahkeme veya icra müdürlüklerine itiraz eden ihtilaflarda, faturaların Kurum kayıtlarına girildiği tarihten itibaren 3 aydan önce bağlanmak ve ana paraya ilişkin hakları saklı kalmak kaydıyla davanın açıldığı veya icra takibinin başladığı tarihten itibaren 3095 sayılı Kanunî Faiz ve Temerrüt Faizine ilişkin Kanununun 1 inci maddesine göre temerrüt faizi talep edebilir.

VII- YÜRÜRLÜK

İki nüsha olarak düzenlenen ve düzenleme tarihinden itibaren 31/12/1998 tarihine kadar geçerli olan işbu protokol taraflarca okunup, tüm şartları kabul edildikten sonra imzalanmış ve taraflara birer örneği verilmiştir.

ACI KAYBIMIZ



VURAL LEZGİ : 1941 yılında Ordu'da doğdu. İlkokulu Ordu'da, orta ve lise tahsilini Ankara'da tamamladı. İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesinden 1966 yılında mezun oldu. Bir süre asistanlık yaptıktan sonra, askerlik görevini 1969 yılında yedeksubay olarak tamamladı.

3.6.1969 tarihinde Ordu'da Köprübaşı Eczanesini açtı. Evli ve iki çocuk sahibi.

Vural LEZGİ 24. Bölge Ordu-Giresun Eczacı Odasının kurucusudur. Uzun yıllar oda başkanı olarak mesleğine hizmet etmiştir. Bu hizmetini 25 ve 26. Dönem Merkez Heyeti üyesi olarak üst düzeyde sürdürmüştür.

25 ve 26. Dönem Merkez Heyeti üyesi, değerli meslektaşımız Vural Lezgi'yi 6.1.1996 Cumartesi günü kaybettik.

Mesleğimize oda kurucusu, yöneticisi, Merkez Heyeti üyesi olarak uzun yıllar hizmet eden değerli meslektaşımızı vakitsiz kaybetmenin üzüntüsünü duyuyor, yakınlarına ve meslektaşlarımıza başsağlığı diliyoruz.

T.E.B. Merkez Heyeti

Sevgili Vural,

Seninle 1989-1991 yılları arasında Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinde birlikte olmak büyük bir mutluluktu. Bu vesile ile seni daha yakından tanıma imkanına sahip olduk. Mesleğini ve meslektaşlarını ne kadar çok sevdiğini gördük.

Alieni ve işini ihmal etmek pa-hasına her toplantıya Ordu'dan Ankara'ya kadar geldin. Eczacılık

camiasına verdiği hizmetleri her zaman saygıyla anacağız.

Ruhun şad olsun.

Ecz. H.Cem GÖKDOĞAN
Merkez Heyeti Üyesi

"Vural LEZGİ, mesleğini seven, meslektaşını seven, sayan, onurlu bir insandı. Yaklaşık 30 yıldır insanlara hizmet etmeyi gaye edinen bir mesleğin mensubu olarak, insanlara hizmet etmiş onların derdine ortak olmuş, deva olmuş bir kimseydi. İnsanlara şifa ve deva dağıtırken, maalesef kendi hastalığına ilaçları deva olamamış, olunamamıştır. Kendisi mesleğinde bir otorite ve adeta mesleğimizin bir duayeni idi. Vakitsiz ölümü camiamızda büyük üzüntü yaratmıştır. Allahtan rahmet, yakınlarına, dostlarına ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz."

Ordu Eczacı Odası Başkanı
Ecz. Mustafa ÇAVUŞOĞLU

T E B ' D E N H A B E R L E R

* Denetçi Eczacılar

Eğitim Toplantısı Yapıldı.

10.2.1996 tarihinde yapılan toplantıda TEB Genel Sekreteri Ecz. Betül Bilgetekin denetim konusundaki yasa ve yönetmelikler ile denetim sırasında dikkat edilmesi gereken konuları aktardı. Daha sonra Ülkü Ayvaz'ın beden dili, eczacı-eczacı ilişkisi ve insan ilişkileri üzerine yaptığı konuşması meslektaşlarımız tarafından ilgiyle izlendi.

TEB Hukuk Danışmanı Av. Hüseyin Öğüçlü de yasayla ilgili bilgiler vererek katılımcılar tarafından yöneltilen soruları yanıtladı.

* 29. Dönem I. Başkanlar

Danışma Kurulu Toplandı.

Bu dönemin ilk Başkanlar Danışma Kurulu 17.2.1996 tarihinde 16 oda başkanımızın katılımıyla yapıldı. TEB Merkez Heyeti Başkanı Mehmet Domaç Merkez Heyeti çalışmaları hakkında bilgi vererek "bu toplantının uzun bir tatilin öncesinde düzenlenmesinin rastlantı olmadığını, bütçe uygulama talimatı görüşmelerinin bayramdan sonraki ilk Salı günü başlayacağını bu nedenle görüşmelerin

başlamadan önce bu toplantının yapılmasının gerekli olduğunu" söyledi.

Odalardan yazılı olarak gönderilen Bütçe Uygulama Talimatı'na ilişkin önerilerin TEB Genel Sekreteri Betül Bilgetekin tarafından sunulmasından sonra, katılan oda başkanları protokol görüşmelerine ilişkin önerilerini dile getirdiler.

"İlaç ve Tedavi giderlerinin ödeneğe bakılmaksızın ödenmesi" konusunda bütçeye bir hüküm konulması amacıyla tüm parlamenterlere gönderilmek üzere, oluşturulan komisyon tarafından hazırlanan metin üzerinde görüşüldü ve ilgililere iletilmesi konusunda yöntem belirlendi.

Türk Eczacıları Birliği'nin 40. yılı nedeniyle düzenlenecek etkinlikler konusunda bilgi verildi.

Gündemin 3. maddesi olan Merkez Yönetim Kurulu düşüncesinin katılımcılık açısından son derece yararlı olacağı yönünde görüşler bildirildi ve adının "Temsilciler Meclisi" olarak değiştirilmesinin uygun olacağına karar verildi.

Temsilciler Meclisinin işleyiş yönteminin Merkez Heyeti tarafından odalara bildirilmesi konusunda görüşler bildirildi.

Güncelliğini kaybeden yasaların geleceğe yönelik biçimde değiştirilmesi Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetimizin çalışmalarının bir kısmını oluşturmaktadır.

Genel olarak ülkemiz büyük sorunlarla karşı karşıya uygulanan ekonomik politikalar sosyal yaşamın çıkmazları toplumun değer yargılarının kanamasını ortaya çıkarıyor.

İnsanları düşündüren, harekete geçiren onur gibi niçin yaptığını bilmek gibi, dürüst olmak gibi insansal değerler kayıp oluyor.

Özellikle topluma örnek olması gereken kurumların sorumluları, siyasiler yaşam boyu birbirlerine söyleyecekleri kötü sözleri bir günde söyleyip bir sonraki gün hiçbirşey olmamış gibi yüzyüze bakıp birbirleri ile ortaklıklar kurabiliyorlar.

Bazı yöneticilerin ve medyanın kamu yararını öne çıkarması gerekirken, kendi çıkarlarını gözleyerek bir gün kendisini de yok etmeye neden olacak toplumsal değer yargılarıyla sürekli oynaması düşünsel gelişmenin ve üretimin yaşamda gerçek anlamını bulmasını zorluyor.

Hayret uyandıran olgulardan biri insanların düşünce ve fikir ayrılıklarından ötürü birbirlerine düşman olabilmeleri, üstelik bu tür düşmanlıkların çıkar çatışmasından doğan düşmanlıklardan çok daha derin, sürekli ve yıkıcı olduğudur. Hiçbir fikrin gökten inmediği, dolayısıyla tartışmaya açık olduğu bilindiği için en aykırı gibi gelen fikirlere de anlayış ve hoşgörüyle bakmak gerekir. Dolayısıyla hiç onay görmeyen fikirleri üretenele bile düşmanlık beslenemeyeceği gerçeği açıktır.

Bilinen odur ki fikir uyuşmazlığı taraflara ancak "eleştiri" hakkı verir. Üstelik eleştirinin nezaket sınırlarını bile aşmaması beklenir, kendini kaybedip bu sınırı aşanlara iyi gözle bakılmaz. Eleştiri ancak doğrunun bulunması, yanılmadan kaçınılması için başvurulan yöntemdir. Fikrin sahibini küçük düşürmek veya kendi üstünlüğünü kanıtlama nedeni değildir.

Daha çok "doğru"yu ortaya çıkarmak için hareket eden kişiler bu şekilde davranıyor.

Zaman zaman bilim adamları, düşünürler arasında da onaylamadıkları fikirlerinden ötürü meslektaşlarına karşı işi "şahsiyete dökenler" çıkıyor, ancak düşmanca tavır takınanlara pek rastlanmıyor. Düşün dünyasının ve sosyal yaşamın kuralları böyle bir tavrı hoş karşılamıyor.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti meslektaşlarının arasında farklı düşünce taşıyanların düşüncelerini açıklayabilmeleri, sözkonusu düşüncelerin somut projeler şeklinde organize edilmesi katkı ve katılımların geliştirilmesi amacıyla odalarımızca da hayata geçirilmesi arzulanan Genel Yönetim Kurulu adlı yapıyı 29. Dönem I. Başkanlar toplantısında görüşerek adının "Temsilciler Meclisi" şeklinde değiştirilmesine Temsilciler Meclisinin kurulmasına karar vermiştir.

Barışsever, sevecen ve sorunlarını saptayıp çözümünde örgütlü davranan bir meslektaş topluluğu oluşturabilmek önemli görevlerimizdendir. Sözkonusu durumun bilinciyle çalışmalarımızı yürütüyoruz.

YARDIMLAŞMA SANDIĞI

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ YARDIMLAŞMA SANDIĞI KATKILARINIZLA GÜÇLENEREK SİZLERE HİZMET VERMEYE DEVAM EDİYOR

Türk Eczacıları Birliği üyesi olan tüm meslektaşlarımızın yasa gereği üye olmak zorunda olduğu Yardımlaşma Sandığımız,

- Üyeleri arasında sosyal ve ekonomik dayanışmayı güçlendirmek,
- Üyelerinin sosyal ve ekonomik çıkarlarını koruyup, geliştirici çalışmalarda bulunmak,
- Üyelerinin küçük birikimlerini, üyeleri yararına değerlendirmek,
- Ölüm, hastalık, muhtaçlık, afet ve benzeri hallerde yardımda bulunmak amaçlarına yönelik olan hizmetleri sürdürüyor.

Bu amaçların gerçekleştirilmesi, sandığın güçlenerek daha iyi hizmet vermesi ancak siz değerli üyelerimizin katkılarıyla olacaktır.

Çok daha fazla sayıda eczacının çok daha kısa sürede kredi olanağından yararlanabilmeleri meslektaşlarımızın sandığa daha fazla sahip çıkmalarıyla mümkün olacaktır.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ YARDIMLAŞMA SANDIĞI YÖNETİM KURULU

"TEB Gündem'in her sayısında yer vereceğimiz Yardımlaşma Sandığı bölümünde sandıktan haberler, duyurular ve siz meslektaşlarımızdan gelen Yardımlaşma Sandığı ile ilgili düşünce ve öneriler yer alacaktır."

XI. BİTKİSEL İLAÇ HAMMADDELERİ TOPLANTISI 22-24 MAYIS 1996 TARİHLERİ ARASINDA YAPILACAKTIR.

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde yapılacak Kongreye kayıt ve bildiri özetleri için son başvuru tarihi 1 Nisan 1996'dır.

Yazışma Adresi

Prof.Dr. Maksut COŞKUN
A.Ü.Eczacılık Fakültesi
Tandoğan 06100 ANKARA
Tel : 312. 222 04 71
Fax : 312. 213 10 81